

BRM. 0052-5/07

**Protokół nr X/2007**  
**Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach**  
**z dnia 30 kwietnia 2007 roku**

Obrady X Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęły się o godz. 16.00 w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno – Sportowego, przy ul. Staszica 2 w Łomiankach.

Obrady prowadził p. Marek Zielski – Przewodniczący Rady.

W obradach wzięło udział 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu .

Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad oraz zdolność do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady powitał zgromadzonych .

Zwracając się do wszystkich poinformował, że w dniu 29 kwietnia 2007r. zmarł w Łomiankach, w wieku 91 lat Ksiądz Arcybiskup prof. dr hab. Kazimierz Majdański Honorowy Obywatel Gminy Łomianki.

Przewodniczący przedstawił drogę życiową zmarłego Księdza Arcybiskupa .

Zebrani minutą ciszy uczcili zmarłego Księdza Arcybiskupa Kazimierza Majdańskiego .

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie obrad.
- II. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Miejskiej.
- III. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2006r.
  - 2) powołania Komisji do spraw Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, ustalenia jej składu osobowego i wyboru Przewodniczącego,
  - 3) przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru północnej części osiedla Łomianki Chopina i północnej części osiedla Łomianki Pawłowo,
  - 4) wyrażenia zgody na nabycie działki ,
  - 5) określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Łomianki w 2007 roku,
  - 6) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem i Gminą Łomianki a samorządem Województwa Mazowieckiego
  - 7) zmian w budżecie Miasta i Gminy Łomianki na rok 2007.
- IV. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania zadań między Sesjami.
- V. Interpelacje i wolne wnioski.
- VI. Zamknięcie obrad Sesji.

Do porządku obrad sesji uwag nie było .

*Zielski*<sup>1</sup>

Burmistrz Łomianek Wiesław Pszczółkowski poprosił o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem i Gminą Łomianki a Samorządem Województwa Mazowieckiego i umieszczenie tego projektu w punkcie 6 porządku obrad.

Burmistrz omawiając ten projekt stwierdził, że zagrożenie powodziowe Gminy Łomianki należy uznać za kluczowy problem w sferze bezpieczeństwa życia i zdrowia mieszkańców gminy. Dlatego modernizacja i przebudowa wału przeciwpowodziowego jest pilną koniecznością. Wykazała to już ekspertyza stanu wału przeciwpowodziowego wykonana na zlecenie Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie przez B.P.H.B PROHYDROBUD w 1997 r. Podobne stwierdzenia zawiera koncepcja programowo-przestrzenna zagospodarowania doliny i regulacji Wisły wykonana na zlecenie ODGW w Warszawie, przez Hydroprojekt Warszawa Sp. z o. o w 1999r., która modernizację „łomiankowskiego” odcinka wału przeciwpowodziowego określiła jako jedno z najważniejszych i najpilniejszych zadań ochrony przeciwpowodziowego warszawskiego odcinka doliny Wisły.

Burmistrz poinformował również, że podjęcie uchwały pozwoli na przekazanie środków Samorządowi Województwa Mazowieckiego, które zostaną wprowadzone do budżetu województwa z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji technicznej modernizacji istniejącego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły na odcinku gminy Łomianki o długości 10,68km.

Następnie przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad rozszerzony o projekt uchwały wymienionej w punkcie 6 i poprosił o przegłosowanie.

Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni.

Ad. II.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Wynik głosowania jawnego: głosów „za” 15, głosów „wstrzymujących się” 0, głosów „przeciw” 0.

Przewodniczący stwierdził, że protokół nr BRM.0052-4/07 został przyjęty jednogłośnie.

Ad. III.

Przewodniczący stwierdził, że wszystkie projekty uchwał były omówione i przedyskutowane na posiedzeniu połączonych Komisji w dniu 26 kwietnia 2007r. Czytając projekt każdej uchwały również prosił o dyskusję nad każdym projektem.

Podjęcie uchwał w sprawie :

#### 1) absolutorium z tytułu wykonania budżetu

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski odczytał projekt uchwały, następnie poprosił radnego Adama Salwowskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu w roku 2006.

Adam Salwowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu w roku 2006r. wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Łomianek. Stanowi ona załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr 56/W/07 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 kwietnia 2007r. wyrażającą opinię o przedłożonym wniosku Komisji



Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łomiankach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy za 2006r. Stanowi ona załącznik do protokołu .

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Ewę Sidorzak Zastępcę Przewodniczącego Rady o opinię wynikającą z omawiania tego projektu uchwały oraz dyskusji , która odbyła się na posiedzeniu połączonych Komisji Rady w dniu 26 kwietnia 2007r.

Ewa Sidorzak stwierdziła, że radni po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2006r. i po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej oraz z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej mieli wątpliwości i uwagi do wykonania budżetu za 2006r. Budżet był wykonywany przez poprzedniego Burmistrza Łucjana Sokołowskiego. Ocena wykonania budżetu mogła być negatywna w zakresie gospodarności i sprzedaży udziałów Radia Mazowsze przez byłego Burmistrza Łucjana Sokołowskiego, który 24% udziałów wcześniej sprzedał za kwotę 5 milionów złotych, a w 2006r. też tyle udziałów sprzedał za kwotę 300 tysięcy złotych. Radni mieli dylemat ponieważ sprawozdanie z wykonania budżetu obejmuje okres działalności Burmistrza Sokołowskiego , który ten budżet realizował i są zastrzeżenie do wykonywania budżetu przez poprzedniego Burmistrza Ocena sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok będzie miała wpływ na podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla obecnego Burmistrza .

Stwierdziła, że radni nie wypowiedzieli się negatywnie na połączonych Komisjach w dniu 26 kwietnia 2007r. i swoją decyzję w sprawie udzielenia absolutorium podejmą w głosowaniu.

Przewodniczący Rady poprosił o dyskusję na projektem uchwały .

W dyskusji głos zabrali :

Radny Bogdan Kłódkiewicz stwierdził, że w /g statutu opinie w sprawie absolutorium przedstawiają poszczególne komisje .

Przewodniczący Rady poprosił o opinie wszystkich Przewodniczących Komisji Rady. Wszyscy poinformowali, że Komisje jakim przewodniczą wypowiedziały się za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Łomianek z tytułu wykonana budżetu za rok 2006.

Wszyscy Przewodniczący Komisji złożyli do protokołu pisemne opinie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2006r. o treści „Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2006r. oraz po zapoznaniu się z opinią RIO i sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej. Komisja /wymieniona nazwa/ Komisji/na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rady w dniu 26.04.2007r. udziela Burmistrzowi absolutorium.”  
Opinie Komisji: Rewizyjnej, Budżetowej, Technicznej, Społecznej, Statutowej stanowią załączniki do protokołu .

Przewodniczący poprosił o dyskusję nad projektem uchwały .

W dyskusji głos zabrali :

Radny Bogdan Kłódkiewicz stwierdził, że ma uwagi do opinii Komisji Rewizyjnej dotyczące udzielenia ulg w formie umorzeń zaległości wraz z odsetkami w kwocie 4 114 409,53zł oraz ulg udzielonych podmiotom świadczącym usługi w zakresie dostarczania wody dla mieszkańców i odbioru ścieków w kwocie 3 028 000,92 zł. Zdaniem radnego zrezygnowano też z kwoty 2 miliony zł. obniżając stawki podatkowe.

Radny B. Kłódkiewicz poinformował, że będzie głosował za nie przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium . Stwierdził, że podatki wypracowują ludzie i kwota 42 milionów złotych to kwota wypracowana przez ludzi . 9 milionów złotych było przeznaczonych na inwestycje, porównywalnie tak jak na administrację co zdaniem radnego jest nieprawidłowe. Nie podjęto działań w zakresie pozyskania środków unijnych mimo, że w strategii w 2002r. był zapis ,że Urząd będzie takie środki pozyskiwał.

Nic nie zrobiono w zakresie zabezpieczenia terenu gminy przed powodzią .



W dziale 600 transport i łączność budżet został wykonany w 80% , natomiast stan dróg nie jest dobry. Były sprzyjające warunki do wykonywania prac związanych z budową i modernizacją dróg gdyż temperatura nawet w listopadzie była dodatnia .Nie zostało to uwypuklone w opinii Komisji Rewizyjnej. .Stwierdził, że będzie głosował przeciw udzieleniu absolutorium .

Ewa Sidorzak Zastępca Przewodniczącego Rady stwierdziła, że są uwagi do wykonania budżetu jednak jest to budżet realizowany przez poprzedniego Burmistrza Łucjana Sokołowskiego natomiast udzielenie lub nieudzielenie absolutorium z wykonania budżetu za 2006r. będzie dotyczyło obecnego Burmistrza Wiesława Pszczółkowskiego, który w 2006r. budżetu nie wykonywał .

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tadeusz Krystecki nie zgodził się z wypowiedzią radnego Bogdana Kłódkiewicza w sprawie umorzeń podatku .Stwierdził, że budżet przez 11 miesięcy 2006r. był wykonywany przez poprzedniego Burmistrza Łucjana Sokołowskiego, który jeszcze w dniu 4 grudnia 2006r. podpisał bardzo nie korzystne dla gminy zobowiązanie na kwotę 1.700tysięcy złotych. Burmistrz Wiesław Pszczółkowski złożył ślubowanie w dniu 5 grudnia 2006r. i podjęcie lub nie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dotyczy obecnego burmistrza mimo, że budżet w roku 2006 wykonywany był przez burmistrza Sokołowskiego, a nie Pszczółkowskiego .

Wyjaśnienia udzieliła Skarbnik Miasta i Gminy Iwona Malarowska informując , że w ogólnej kwocie 4 114409,53 zł .ulg w formie umorzeń podatku jest ulga w wysokości 3028000,92, która została udzielona jednemu podmiotowi świadczącemu usługi w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków i były to zaległości z okresu 4 lat .

Natomiast kwota 2 157 000 zł .wynikła z różnicy pomiędzy stawkami podatkowymi .Rada uchwaliła stawki podatku niższe od górnych stawek podatku jakie były określone ustawowo .

Wyjaśniła też, że zadania dotyczące działu 700 były wykonane ,natomiast płatności niektórych faktur następowały w 2007r. ponieważ z dniem 31 grudnia 2006r. został zlikwidowany Zakład Komunalny , który prace wykonywał .

Innych głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przystąpienie do głosowania nad tym projektem .

Radni przystąpili do głosowania .

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, ustawowy skład Rady 15 radnych.

Wynik głosowania jawnego :głosów „za” - 13, głosów „wstrzymujących się ” - 1, głosów „przeciw ”1.

Przewodniczący stwierdził ,że uchwała została podjęta prawomocnie .

## 2) powołania Komisji do spraw Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, ustalenia jej składu osobowego i wyboru Przewodniczącego .

Przewodniczący Rady Marek Zielski odczytał projekt uchwały i poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego komisji .

Do składu komisji zostali zgłoszeni radni : Bogdan Kłódkiewicz ,Tomasz Rusinek, Marian Porowski, Krzysztof Wawer , Piotr Rusiecki, radny Adam Salwowski zgłosił się sam .

Przewodniczący zapytał, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na prace w Komisji .Wszyscy wyrazili zgodę.

Radni przystąpili do głosowania nad kandydaturami.

 4

Wynik głosowania jawnego :głosów „za” 15 ,głosów „wstrzymujących się” 0 głosów” przeciw” 0 Następnie Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji ds. Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego.

Radny Henryk Staniak zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Rusinka , natomiast radny Marian Porowski zgłosił kandydaturę radnego Bogdana Kłódkiewicza , który nie wyraził zgody na kandydowanie. Radny Tomasz Rusinek wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego komisji.

Radny Bogdan Kłódkiewicz stwierdził, że plany i studium zagospodarowania przestrzennego są jednym z ważniejszych elementów i zadał pytanie radnemu Tomaszowi Rusinkowi o brzmieniu .

„Jak Pan ocenia studium zagospodarowania przestrzennego, czy mógłby Pan powiedzieć w kilku punktach jak przebiega kolejność uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego , co to jest uwaga ,co to jest wniosek?”.

Sprzeciw zgłosił radny Tadeusz Krystycki stwierdzając ,że to nie jest przesłuchanie ,to jest wybór.

W przypadku potrzeby Rada ma prawo powołania do składu Komisji osób spoza składu Rady . Kandydat na Przewodniczącego Komisji Tomasz Rusinek stwierdził, że nie jest to miejsce na taką dyskusję ,odpowie na pytania na innym forum.

Radni przystąpili do głosowania nad kandydaturą Tomasza Rusinka na Przewodniczącego Komisji

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Wynik głosowania jawnego: głosów „za” 12, głosów „wstrzymujących się” 3 , głosów „przeciw”.0 .

Przewodniczący RM Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

### 3) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru północnej części osiedla Łomianko Chopina i północnej części osiedla Łomianki Pawłowo .

Przewodniczący Rady Marek Zielski odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję .

Projekt był omówiony na posiedzeniu komisji ,uwag nie zgłoszono .

Radni przystąpili do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Wynik głosowania jawnego: głosów „za”,15 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.0

Przewodniczący RM Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

### 4) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki .

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Zielski odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję .

Projekt był omówiony na posiedzeniu komisji ,uwag nie zgłoszono .

Radni przystąpili do głosowania na uchwałę.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Wynik głosowania jawnego: głosów „za” 15, głosy „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.0

Przewodniczący RM Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

### 5) projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2007r planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form doskonalenia ,na które





dofinansowanie będzie przyznawane dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto i Gminę Łomianki .

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Zielski odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję

Projekt uchwały omówiony był na posiedzeniu komisji ,uwag nie było .

Radni przystąpili do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15radnych.

Wynik głosowania jawnego: 15 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.0

Przewodniczący RM Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

6) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem i Gminą Łomianki ,a Samorządem Województwa Mazowieckiego.

Projekt uchwały omówił Burmistrz w punkcie III porządku obrad Sesji .

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję .

Radny Krzysztof Wawer stwierdził że przystąpienie gminy do tego porozumienia powoduje przekazanie wysokiej kwoty na zadanie będące w gestii wojewody , a nie samorządu .Będzie porozumienie gmina przekaże środki w wysokości 400 tysięcy zł. To kwota bardzo duża i mogłaby zostać przekazana na realizację inwestycji wodno-kanalizacyjnej w gminie .Nie ma decyzji odnośnie przebiegu trasy po wale ,nie wiadomo w jakim terminie to zadanie będzie wykonane ze strony wojewody. Jest to zadanie województwa i zadanie to powinien realizować wojewoda , a nie samorząd.

Radny Tadeusz Krystecki stwierdził, że całą kadencję obserwował działania poprzedniej rady i takie działania powinny zostać podjęte w poprzedniej kadencji. Ważniejszą sprawą jest zabezpieczenie gminy przed powodzią jak ścieżki rowerowe ,na które w poprzedniej kadencji rady były przeznaczane środki . Wcześniej wykonanie dokumentacji kosztowałoby 150 tysięcy zł. jednak nie podjęto w tym zakresie żadnych działań .

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski poinformował, że z Zastępcą Burmistrza Wojciechem Tarnawskim uczestniczyli w negocjacjach między gminą Łomianki, a zarządcami wału .Ze strony zarządcy było stanowisko dla gminy niekorzystne, gdyż wykonanie dokumentacji na modernizację wału przeciwpowodziowego miało się rozpocząć w 2014r, na co nie można się zgodzić , ze względu na występujące zagrożenie powodzią . Zagrożenie powodziowe występuje ponieważ wał przeciwpowodziowy na całym odcinku o długości 10,68km .jest w złym stanie gdyż od wielu lat nie był modernizowany. Obowiązkiem władz gminy jest chronić mieszkańców.

Burmistrz stwierdził, że jest to korzystne porozumienie ponieważ umożliwia samorządowi województwa mazowieckiego wprowadzenie do budżetu województwa na rok 2007 zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy odcinka wału na terenie Miasta i Gminy Łomianki .Od 8 lat mówi się o niebezpieczeństwie powodziowym, natomiast działań nie było .

Są to środki na rozpoczęcie procedury przetargowej .

Burmistrz poinformował, że nie ma decyzji odnośnie budowy trasy po wale ,natomiast zagrożenie powodzią narasta i do pogłębiania się zagrożenia powodzią nie można dopuścić .

Następnie Burmistrz zapoznał zebranych z opiniami, które wskazują na bardzo zły stan techniczny wału przeciwpowodziowego.



Radny Piotr Iwaszko poinformował, że w poprzedniej kadencji Rady zarówno na posiedzeniach Komisji Technicznej jak i na Sesjach wnioskował o rozpoczęcie prac dotyczących zabezpieczenia gminy przed powodzią. Stwierdził, że nie należy łączyć budowy trasy po wale ze sprawą zabezpieczenia przeciwpowodziowego, nie wiadomo czy trasa po wale będzie budowana, natomiast zagrożenie powodzią często występuje. Stawianie tak sprawy jest nieuczciwością i niekompetencją oraz wprowadzaniem mieszkańców w błąd. Zabezpieczenie bezpieczeństwa powodziowego to sprawa priorytetowa, której realizacja powinna być prowadzona ze środków pozyskiwanych z różnych źródeł, a to co mówi radny Wawer jest nieuczciwe.

Radny Bogdan Kłódkiewicz odczytał art.7 pkt.14 ustawy o samorządzie gminnym o brzmieniu:

„Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania te obejmują sprawy: pkt 14. porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego.”

Radny Adam Salwowski zapytał czy przebudowa dotyczy całego odcinka wału przeciwpowodziowego. Burmistrz poinformował, że całego odcinka na terenie gminy Łomianki o długości 10,68 km.

Innych pytań nie było, radni przystąpili do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Wynik głosowania jawnego: 14 głosów „za”, „wstrzymujących się” 0 „przeciw” 0.

Przewodniczący RM Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

#### 7) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Łomianki na rok 2007.

Przewodniczący Rady Marek Zielski odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję.

Burmistrz Wiesław Pszczołkowski poinformował, że w budżecie na 2007r. zostały uchwalone środki na zadania inwestycyjne w wysokości 10 milionów 943 tysięcy złotych, a obecnie w wyniku zaoszczędzonych środków i zmian w budżecie jest to kwota 12 milionów 879 tysięcy. Jest to dość duża zaoszczędzona kwota, która została przekazana na zadania inwestycyjne w dziale 900 rozdział 90015.

Następnie Burmistrz omówił proponowane zmiany w budżecie przedstawione w projekcie uchwały wraz z uzasadnieniem i zgłoszoną autopoprawką, do załącznika nr 3 projektu uchwały.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Piotr Iwaszko wyraził zadowolenie z powodu przeznaczenia środków na budowę skrzyżowania ul. Warszawskiej i Brukowej. Stwierdził, że jest to ciasne i niebezpieczne skrzyżowanie i wymaga rozwiązań. Poinformował, że istnieje możliwość zakupu działki znajdującej się przy tym skrzyżowaniu. Zakup działki pozwoliłby na przyszłościowe rozwiązanie komunikacyjne tego skrzyżowania.

Burmistrz Wiesław Pszczołkowski stwierdził, że pilną potrzebą jest rozwiązanie problemu tego skrzyżowania, ze względu na bezpieczeństwo ponieważ ruch na tym skrzyżowaniu jest bardzo duży a będzie jeszcze większy, często dochodzi do kolizji i wypadków. Na wykup działki potrzebna byłaby kwota 1.500 000 zł. Zakup działki pozwoliłby na właściwy sposób zagospodarowania tego skrzyżowania ponieważ to skrzyżowanie jest niebezpieczne i nie może takie zostać. Realizacja skrzyżowania powinna wiązać się z planem przyszłości rozwiązań komunikacyjnych i estetyki w gminie.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Radni przystąpili do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.



Wynik głosowania jawnego: 15 głosów „za”, „wstrzymujący się” 0 , „przeciw” 0 .

Przewodniczący RM Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

#### IV. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania zadań między Sesjami .

Przewodniczący poprosił o dyskusję nad sprawozdaniem.

Głosów w dyskusji nie było .

#### V. Interpelacje i wolne wnioski.

W dyskusji głos zabrali :

Radny Krzysztof Wawer zapytał , co stało się z orkiestrą gminną ,były przeznaczone środki na zakup instrumentów .

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski wyjaśnił, że środki były przeznaczane na tańce i inne imprezy ,a dopiero w tym na orkiestrę gminną. Orkiestra gminna nie została zlikwidowana i nie jest przewidziana jej likwidacja. W związku z reorganizacją Urzędu Miasta i Gminy została rozwiązana umowa z pracownikiem zatrudnionym na stanowisku kapelmistrza. Takie stanowisko nie występuje w wykazie stanowisk pracowników samorządowych . Burmistrz poprosił o szczegółowe wyjaśnienie sprawy Jolantę Niegrybowską Zastępcę Burmistrza ds. Społecznych .

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych Jolanta Niegrybowska poinformowała, że gminna orkiestra będzie funkcjonowała w ramach działalności statutowej Domu Kultury gdyż jest to właściwa jednostka organizacyjna do prowadzenia działalności kulturalnej .Poinformowała ,że trwają rozmowy z nowym kapelmistrzem, który przedstawi program działalności finansowej j działalności merytorycznej , a także poczyni starania dla pozyskania do orkiestry ludzi młodszych ,którzy byliby chętni uczyć się od swoich starszych kolegów .

Poinformowała ,że w ramach reorganizacji i rozszerzonej działalności Domu Kultury gmina orkiestra będzie funkcjonowała w Domu Kultury , a nie w strukturach Urzędu Miasta i Gminy . Poinformowała o zamiarze przeniesieniu Domu Kultury do budynku ICDS przy ul. Staszica.

Radny Adam Salwowski

Podziękował Burmistrzowi , Kierownikowi Referatu Infrastruktury i pracownikom , którzy przyczynili się do sporządzenia analizy wykonania inwestycji za ostatnie 4 lata w podziale na jednostki pomocnicze .

Jednocześnie zgłosił wnioski dotyczące :

1.Sporządzenia zestawienia liczbowego osób zameldowanych w podziale na jednostki pomocnicze na dzień 31 grudnia lub 1 stycznia w podziale na lata 2002-2007.

2.Przygotowania projektu porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Łomianki z mieszkańcami w sprawie przekazywania części nieruchomości, które wchodzi w skład działek gruntowych dróg .

Radny Piotr Rusiecki również wyraził podziękowanie za to ,że udało się po wielu latach staraniem wielu mieszkańców i wielu osób przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru północnej części osiedla Łomianki Chopina , co przez 8 lat nie było możliwe w realizacji .Poinformował, że wnioski swoje wnioski zgłosi na piśmie do protokołu .

 8



Radna Sylwia Maksim - Wójcicka :

1. Nawiązała do wcześniejszego wniosku jaki składała w sprawie wyrównania kolein w nawierzchni dróg Kolejowa i Wiślana gdyż wniosek nie został zrealizowany .
2. Stwierdziła ,że nie ma odpowiedzi na pismo jakie składała wspólnie z radnym Marianem Porowskim w sprawie poszerzenia części ul. Ludowej .
3. Nawiązując do sprawozdania z działalności Burmistrza zapytała czy będzie ogłoszony konkurs na dyrektora gimnazjum nr 1 w Łomiankach, w jakim terminie i czy przed rozpoczęciem roku szkolnego i czy w ogóle taki konkurs jest planowany
4. Zapytała , czy Straż Miejska zaczęła sprawdzać posiadanie umów na wywóz, czy sporządzono bazę danych wszystkich mieszkańców wraz z zapisem o umowach posiadanych z firmami oczyszczającymi .

Wyjaśnień udzielił Burmistrz Wiesław Pszczółkowski i Zastępcy Burmistrza .

Ad.1 i 2 .Burmistrz Wiesław Pszczółkowski stwierdził, że na spotkaniu z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad p. Dąbrowskim była poruszana sprawa utrzymania dróg opaskowych. Dyrektor poinformował, że z uwagi na brak środków finansowych GDDK i A nie jest w stanie tych prac wykonywać .

Zostały wykonane sygnalizacje świetlne na ul. Kolejowej natomiast wykonanie innych prac uzależnione jest od decyzji na szczeblu rządowym dotyczących podjęcia decyzji odnośnie rozwiązań co do wylotu dróg krajowych z Warszawy.

Nie udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie poszerzenia ul. Ludowej zostanie wyjaśnione, dlaczego odpowiedź na pismo nie została udzielona w terminie . Burmistrz przeprosił za brak odpowiedzi, stwierdził, że sprawa jest znana dotyczy komunikacji z Dąbrową i jest w zasięgu rozważań o możliwości jej realizacji .

Ad.3 Zastępca Burmistrza d/ s Społecznych Jolanta Niegrzybowska wyjaśniła, że nie będzie powierzania stanowisk dyrektorów bez konkursów .Konkursy na stanowiska dyrektorów będą się odbywały we wszystkich placówkach oświatowych .Planowane jest ich przeprowadzenie przed rozpoczęciem roku szkolnego .

Ad. 4 Zastępca Burmistrza ds. Rozwoju Wojciech Tarnawski poinformował , że Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska sporządził listę osób, które mają podpisane umowy na wywóz nieczystości stałych .Kopia listy została przekazana do Straży Miejskiej , która na podstawie tych wykazów dokonuje kontroli tych posesji ,które nie zawarły umów .

Radny Bogdan Klódkiewicz nawiązał do sprawozdania z działalności Burmistrza w zakresie zadań inwestycyjnych wykazanych na str.17 w poz.17, Sprawa dotyczy złożenia zawiadomienia do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o zakończeniu budowy chodnika oraz ścieżki rowerowej wraz z odwodnieniem w ul .Ogrodowej. Stwierdził, że Komisja Techniczna oglądała wykonanie tego zadania. Jest to wadliwe wykonanie . Mieszkańcy na spotkaniu również wypowiadali się, że chodnik został wykonany wadliwie .Nie można zjechać ze ścieżki rowerowej, nie zostało wykonane odwodnienie .

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski wyjaśniając przyznał rację radnemu Bogdanowi Klódkiewiczowi . Stwierdził, że roboty zostały odebrane w zakresie jaki był wykonywany . Roboty wykonywały prywatne osoby na umowę zlecenia, które otrzymywały od zlikwidowanego Zakładu Komunalnego Problem jest trudny, realizowany w poprzedniej kadencji , obecnie zmuszeni jesteśmy przystąpić do odwodnienia ulicy

 9

Ogrodowej jeszcze w bieżącym roku najdalej w przyszłym, a także powinniśmy dokonać poprawienia zjazdu ze ścieżki rowerowej.

Przewodniczący Komisji Technicznej Piotr Iwaszko prosił o informację dotyczącą:

1. Wykonania projektu technicznego remontu ulicy Zachodniej i Brukowej i przyznania środków w kwocie 50 000zł. Zapytał jaki jest zakres robót i kiedy można zapoznać się z tym projektem,
2. Jak postępują ustalenia z mieszkańcami ul. Szpitalnej w sprawie przekazania działki pod budowę chodnika.
3. Budowa ul. Grzybowej została zakończona. Dokonano odbioru. Wydatkowano środki. Jest to nieprzejezdna ulica, drzewa stoją na środku, to nie jest ulica. Wykonano dojazd do kilku rezydencji znanych poprzedniego Burmistrza i Naczelnika Raczka. Środki zostały niewłaściwie wydane. Nie jest to ulica tylko dróżka w lesie i środki nie powinny być wydane.

Ad.1 W odpowiedzi radnemu Burmistrz poprosił o wyjaśnienie sprawy wykonania projektu technicznego Kierownika Referatu Inwestycji Arkadiusza Sidorzaka.

Kierownik Referatu Inwestycji poinformował, że projekt dotyczy wykonania nakładki asfaltowej w celu przygotowania dróg do komunikacji autobusowej.

Ad.2 Burmistrz wyjaśnił, że negocjacje z mieszkańcami nie są zadawalające. Działki mają różne statusy prawne własności. Są to grunty osób prywatnych i instytucji i nie wszyscy mieszkańcy ul. Szpitalnej wyrażają zgodę na przekazanie działki i budowę chodnika.

Ad.3 Burmistrz stwierdził, że budowa ul. Grzybowej jest dziwactwem i nie powinna być realizowana. Brak jest rozwiązań komunikacyjnych, trudny jest dojazd, drzewa stoją na środku i ze względów bezpieczeństwa i technicznych powinny zostać wycięte.

Radny Tadeusz Krystecki stwierdził, że w 2002r. rozmawiał z mieszkańcami ul. Szpitalnej i były ich zgody na budowę tej ulicy. Mija 6 lat i znów jest stan zerowy. Należy spytać pracowników, którzy pracowali z Naczelnikiem Raczkiem czy były polecenia z jego strony, aby zająć się tą sprawą dlaczego wcześniej nie podjęto działań w tym zakresie.

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski wyjaśnił, że są trudności wyjaśnienia tego ponieważ pracownicy, którzy współpracowali z p. Raczkiem już w Urzędzie nie pracują, natomiast 2 osoby które mogłyby mieć taką wiedzę odpowiedziały, że nie współpracowały z Naczelnikiem Raczkiem.,

Zastępca Przewodniczącego Rady Ewa Sidorzak nawiązała do spółki pod nazwą Radio Mazowsze. Stwierdziła, że gmina jest większościovym właścicielem spółki, natomiast z informacji jakie uzyskała wynika, że gmina nie ma przedstawiciela ani w zarządzie ani w radzie nadzorczej spółki i nie wiemy co tam się dzieje. Niedługo jako wspólnik i właściciel będzie Burmistrz musiał zająć się sprawą absolutorium dla zarządu spółki. Stwierdziła, że jako radna chce wiedzieć jaka jest sytuacja w chwili obecnej, jak wygląda umowa sprzedaży pozostałych udziałów, czy są zawarte jakieś punkty w umowie, którą sporządziła poprzednia rada, że nie mamy innego wyjścia jak sprzedać te pozostałe 51 udziałów, które zostały jeszcze nie sprzedane. Stwierdziła, że sprawa jest ważna, dochodzą różne informacje, dzwonią w tej sprawie ludzie i być może powinniśmy sprawę przekazać do prokuratury.

Burmistrz poinformował, że gmina ma mniejszościowy udział w spółce, jest przedstawiciel gminy w radzie nadzorczej, osoba ta nie pobierała z tego tytułu wynagrodzenia.

Poinformował również, że całą sprawę o przebiegu negocjacji i warunkach, które zostały zawarte w porozumieniu dotyczącym sprzedaży wyjaśni radnej przekazując informację na piśmie.

Natomiast, dlaczego zostały sprzedane udziały po tak niekorzystnej cenie sprawa będzie wyjaśniana i może wystąpić konieczność zgłoszenia tej sprawy do prokuratury.

 10

Radna Sylwia Maksim - Wójcicka w imieniu Komisji Społecznej wyraziła zadowolenie, że ukonstytuowała się Komisja Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego tej komisji o rozpoczęcie prac od Strategii Rozwoju Gminy Łomianki Poinformowała, że Komisja Społeczna przekaże wnioski, które dotyczą strategii.

Przewodniczący poprosił o dalszą dyskusję radnych, przedstawicieli zarządów osiedli i rad sołeckich oraz mieszkańców.

Innych głosów w dyskusji nie było.

VI. Przewodniczący Rady Miejskie Marek Zielski podziękował wszystkim za uczestnictwo w Sesji i zamknął obrady X Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach.

Burmistrz Wiesław Pszczołkowski poinformował o czasie i przebiegu uroczystości związanych z pogrzebem Arcybiskupa Kazimierza Majdańskiego.

Załączniki :

1. Lista obecności
2. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łomiankach o wykonaniu budżetu w roku 2006
3. Uchwała Nr 56/W/07 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 kwietnia 2007r.
4. Opinie 5 Komisji Rady Miejskiej w Łomiankach sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi
5. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania zadań między Sesjami.

Protokółowała

  
Anna Rynkowska

Przewodniczył

  
Marek Zielski